
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 1991 r. Nr 57 
TREŚĆ: 
Poz.: 

R OZ PO R ZĄDZ E N lA: 

242 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kar 
pieniężnych za zwłokę w uiszczaniu opłat za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych 
oraz za używanie nie zarejestrowanych odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych . 753 

243 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 czerwca 1991 r. w sprawie zasad, jakim powinien odpowiadać 
statut uczelni państwowej nie spełniającej wymagań określonych wart. 12 ust. 1 i 2 ustawy 
o szkolnictwie wyższym . 753 

244 - Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej 755 

245 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 15 maja 1991 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie rejestracji, ewidencji i oznaczania pojazdów . 765 

242 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 czerwca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kar pieniężnych za zwłokę w uiszczaniu opłat za używanie odbior
ników radiofonicznych i telewizyjnych oraz za używanie nie zarejestrowanych odbiorników radiofonicznych 

i telewizyjnych. 

Na podstawie art. 2 1 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o Komitecie do Spraw Radia i Telewizji "Polskie 
Radio i Telewizja" (Dz. U. Nr 54, poz. 307 i z 1984 r. Nr 54, 
poz. 275) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 
16 maja 1988 r. w sprawie kar pieniężnych za zwłokę 
w uiszczaniu opłat za używanie odbiorników radiofonicz
nych i telewizyjnych oraz za używanie nie zarejestrowanych 
odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych (Dz. U. Nr 14, 
poz. 104) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. W razie nieuiszczenia opłat za używanie zarejestrowanych 
odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych do końca 

danego okresu dwumiesięcznego, pobiera się kary pienię
żne za zwłokę w następujących wysokościach : 

1) przy zaległości wynoszącej do 2 miesięcy - 20% 
kwoty zaległości, 

2) przy zaległości wynoszącej powyżej 2 miesięcy do 
4 miesięcy - 30% kwoty zaległości, 

3) przy zaległości wynoszącej powyżej 4 miesięcy do 
6 miesięcy - 40% kwoty zaległości, 

4) przy zaległości wynoszącej powyżej 6 miesięcy 
- 50% kwoty zaległości." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: wz. L. Balcerowicz 

243 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 13 czerwca 1991 r. 

w sprawie zasad, jakim powlmen odpowiadać statut uczelni państwowej nie spełniającej wymagań 
określonych wart. 12 ust. 1 i 2 ustawy o szkolnictwie wyższym . 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Rozporządzenie stosuje się do: 

1) uczelni państwowej, która zatrudnia na podstawie mia
nowania mniej niż sześćdziesięciu nauczycieli akademi
ckich posiadających tytuł naukowy lub w której mniej 
niż połowa podstawowych jednostek organizacyjnych 
ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego, 

2) państwowej uczelni artystycznej, która zatrudnia mniej 
niż dwudziestu nauczycieli akademickich posiadających 
tytuł naukowy. 

§ 2. 1. Statut uczelni państwowej powinien zawierać : 

1) podstawę prawną utworzenia uczelni, określenie jej 
siedziby oraz organu nadzorującego, 

2) określenie podstawowych zadań, 
3) określenie form prowadzonych studiów, 
4) uregulowania dotyczące organizacji uczelni, 




